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Protokół Nr LXXX/2023 

Protokół z LXXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie, która odbyła się 12 stycznia  

2023 r. w trybie zdalnym (wideokonferencja) od godziny 1300 do godziny 1321. Sesja została zwołana 

na wniosek Prezydenta Miasta Tarnowa Romana Ciepieli (pismo z 9 stycznia 2023 r. – zał. nr 1) na 

podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. W sesji wzięło udział 

24 radnych Rady Miejskiej (lista obecności – zał. nr 2) oraz Prezydent Miasta Roman Ciepiela, 

Zastępca Prezydenta Tadeusz Kwiatkowski, Zastępca Prezydenta Agnieszka Kawa, Skarbnik Miasta 

Tarnowa Sławomir Kolasiński, Koordynator Biura Radców Prawnych Beata Baran, Dyrektor Centrum 

Usług Społecznych Dorota Krakowska, dyrektorzy i pracownicy wydziałów Urzędu Miasta Tarnowa 

oraz miejskich jednostek organizacyjnych. Obrady były transmitowane na stronie tarnow.esesja.pl. 

Proponowany porządek obrad LXXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu  

12 stycznia 2023 r. o godz. 1300– zał. nr 3: 

 

1. Otwarcie obrad LXXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie. 

2. Zmiana uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023 – podjęcie uchwały. 

3. Zmiana uchwały w sprawie przekształcenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie, 

utworzenia Centrum Usług Społecznych w Tarnowie oraz nadania mu statutu – podjęcie 

uchwały. 

4. Zmiana uchwały w sprawie programu osłonowego pn. „Pomoc Gminy Miasta Tarnowa 

w zakresie dożywiania na lata 2019 – 2023” – podjęcie uchwały. 

5. Zmiana uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 

z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023– podjęcie uchwały. 

6. Zamknięcie obrad LXXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie.  

 

Ad. 1) Otwarcie obrad LXXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jakub Kwaśny otworzył obrady o godzinie 13:00.  

Przewodniczący zwrócił się do radnych z prośbą by dyskusja nad wszystkimi punktami odbyła się 

łącznie. Następnie po dyskusji ogłosi przerwę tak aby Komisja Ekonomiczna oraz Komisja Rodziny i 

Spraw Społecznych mogły zaopiniować materiały sesyjne. 

Przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie quorum w programie eSesja. 

 

Ad. 2) Zmiana uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023 – 

podjęcie uchwały. 
 

Opinia Komisji Ekonomicznej – pozytywna – zał. 4 

Radna Anna Krakowska: Jeśli chodzi o zmianę uchwały budżetowej te wydatki, czy te przesunięcia 

budżetowe uważam za jak najbardziej słuszne, ale nie wiem, czy to jest ten czas i ten moment żebym 

zapytała Panią Dyrektor Dorotę Krakowską – jest to pytanie konkretnej osoby, tarnowianki. Czy jeśli 

chodzi o tzw. Bezpieczną Przystań - a na cele społeczne przekazano sporą kwotę pieniędzy - od 

stycznia będzie obowiązywała komercja? Czyli ceny komercyjne za wypożyczenie sprzętu 
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rehabilitacyjnego i za pobyt w Bezpiecznej Przystani? To jest jedno jedyne pytanie, które chciałam 

postawić. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jakub Kwaśny powitał wszystkie osoby uczestniczące w obradach.  

Dyrektor CUS Dorota Krakowska: Pani radna Krakowska ma rację od 1 stycznia jest częściowa 

komercja z uwagi na fakt, iż skończył się projekt unijny w związku z powyższym musimy utrzymać 

trwałość projektu, żeby nie zwracać środków. Natomiast te potrzeby są bardzo wysokie i Państwo 

uchwałą Rady Miejskiej w zeszłym roku przyjęli odpłatność 120 zł na dzień, natomiast jeśli chodzi o 

cały miesiąc będzie to kwota ok. 3 tys. 600 – pozostałą kwotę tj. ok. 1 mln praktycznie będzie dopłacała 

gmina i mamy to w budżecie zabezpieczone. Natomiast już teraz przygotowujemy się do opracowania 

projektu unijnego, jeśli tylko będą konkursy ogłoszone, projekt będzie złożony i na pewno będziemy w 

tym projekcie uczestniczyć tak aby nadal Bezpieczna Przystań była całkowicie za darmo.  

Radna Anna Krakowska: A wypożyczalnia sprzętu? Bo chodziło także o wypożyczalnię sprzętu, który 

do tej pory był wypożyczany za darmo.  

Dyrektor CUS Dorota Krakowska: Tak Pani radna również to dotyczy wypożyczalni sprzętu dlatego, 

że to było jakby w komplecie całość realizowana w tym projekcie. W związku z powyższym to musi być 

spójne. Jest dokładny cennik, który jest opublikowany również na stronach Bezpiecznej Przystani. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jakub Kwaśny: Skorzystam z okazji i zapytam Panią Dyrektor 

Dorotę Krakowską, przepraszam może to nie związane bezpośrednio z tymi punktami, ale może ze 

zmianą budżetu trochę tak. Na poprzedniej sesji jeszcze grudniowej uchwalaliśmy wysokość 

odpłatności za pobyt w domu Samopomocy w tzw. Klubie Seniora, który jest organizowany przez CUS. 

Ja chciałbym tylko doprecyzować Pani Dyrektor czy ta odpłatność wcześniej występowała? Czy jej nie 

było i po prostu w grudniu wprowadziliśmy? Dostałem takie pytanie od jednej z byłych 

przewodniczących rady osiedla. Bardzo bym prosił o krótkie wyjaśnienie.  

Dyrektor CUS Dorota Krakowska: Szanowni Państwo Klub Seniora dopiero teraz powstał, ponieważ 

w ogóle wcześniej taki klub nie funkcjonował. Funkcjonowały międzyosiedlowe centra senioralne w 

ramach budżetu obywatelskiego. Natomiast z uwagi na ogłoszony program Ministerstwa Rodziny i 

Polityki Społecznej przystąpiliśmy o środki i o remont, i wyposażenie i tą kwotę otrzymaliśmy w kwocie 

ok. 167 tys. Budynek został wyremontowany, wyposażony i otwarty. Natomiast dodatkowo teraz 

startujemy w kolejnym konkursie w naborze, gdzie na jedną osobę będziemy otrzymywać 200 zł nie 

więcej niż 50% dofinasowania na utrzymanie tego punktu klubu Seniora +. W związku z powyższym 

jest to nowe zadanie i tak naprawdę to jest tzw. „członkowskie” to nie jest praktycznie żadna 

odpłatność tak jak w ośrodkach wsparcia, ale musimy też zastosować procedury prawne w związku z 

powyższym musieliśmy takie odpłatności wnieść. To są minimalne kwoty i bardzo wysokie kryteria. 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę na posiedzenie Komisji Ekonomicznej i Komisji 

Rodziny i Spraw Społecznych. 

--- PRZERWA OD GODZINY 13:11 DO GODZINY 13:16--- 

Przewodniczący Jakub Kwaśny wznowił obrady po przerwie. Poinformował, że Komisja 

Ekonomiczna pozytywnie zaopiniowała materiał dotyczący zmiany uchwały budżetowej na rok 2023. 

Ponadto Komisja Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała pozostałe materiały sesyjne. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr LXXX/750/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 stycznia 2023 r. zmieniająca 

uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023 została podjęta. 

Za podjęciem uchwały głosowało 24 radnych (Grażyna Barwacz, Mirosław Biedroń, Marek 

Ciesielczyk, Agnieszka Danielewicz, Józef Gancarz, Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Zbigniew 
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Kajpus, Kinga Klepacka, Stanisław Klimek, Barbara Koprowska, Roman Korczak, Anna Krakowska, 

Jakub Kwaśny, Krystyna Mierzejewska, Adam Sajdak, Sebastian Stepek, Grzegorz Światłowski, 

Angelika Świtalska, Marian Wardzała, Piotr Wójcik, Tadeusz Żak, Tomasz Żmuda, Jolanta Żurowska) 

nikt nie był przeciw i nie wstrzymał się od głosu, 1 radny (Dawid Solak) był nieobecny na sesji. 

 

Ad. 3) Zmiana uchwały w sprawie przekształcenia Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Tarnowie, utworzenia Centrum Usług Społecznych w 

Tarnowie oraz nadania mu statutu – podjęcie uchwały. 
 
Opinia Komisji Rodziny i Spraw Społecznych – pozytywna – zał. nr 5 

Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

Uchwała Nr LXXX/751/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 stycznia 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie przekształcenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie, utworzenia 

Centrum Usług Społecznych w Tarnowie oraz nadania mu statutu została podjęta. 

Za podjęciem uchwały głosowało 24 radnych (Grażyna Barwacz, Mirosław Biedroń, Marek 

Ciesielczyk, Agnieszka Danielewicz, Józef Gancarz, Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Zbigniew 

Kajpus, Kinga Klepacka, Stanisław Klimek, Barbara Koprowska, Roman Korczak, Anna Krakowska, 

Jakub Kwaśny, Krystyna Mierzejewska, Adam Sajdak, Sebastian Stepek, Grzegorz Światłowski, 

Angelika Świtalska, Marian Wardzała, Piotr Wójcik, Tadeusz Żak, Tomasz Żmuda, Jolanta 

Żurowska), nikt nie był przeciw i nie wstrzymał się od głosu, 1 radny (Dawid Solak) był nieobecny na 

sesji. 

 

Ad. 4) Zmiana uchwały w sprawie programu osłonowego pn. „Pomoc Gminy 

Miasta Tarnowa w zakresie dożywiania na lata 2019 – 2023” – podjęcie uchwały. 
 

Opinia Komisji Rodziny i Spraw Społecznych – pozytywna – zał. nr 6 

 

Radni nie zabierali głosu w dyskusji.  

 

Uchwała Nr LXXX/752/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 stycznia 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie programu osłonowego pn. „Pomoc Gminy Miasta Tarnowa w zakresie dożywiania 

na lata 2019 – 2023” została podjęta. 

  

Za podjęciem uchwały głosowało 24 radnych (Grażyna Barwacz, Mirosław Biedroń, Marek 

Ciesielczyk, Agnieszka Danielewicz, Józef Gancarz, Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Zbigniew 

Kajpus, Kinga Klepacka, Stanisław Klimek, Barbara Koprowska, Roman Korczak, Anna Krakowska, 

Jakub Kwaśny, Krystyna Mierzejewska, Adam Sajdak, Sebastian Stepek, Grzegorz Światłowski, 

Angelika Świtalska, Marian Wardzała, Piotr Wójcik, Tadeusz Żak, Tomasz Żmuda, Jolanta 

Żurowska), nikt nie był przeciw i nie wstrzymał się od głosu, 1 radny (Dawid Solak) był nieobecny na 

sesji. 

 

Ad. 5)  Zmiana uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-

2023– podjęcie uchwały. 

Opinia Komisji Rodziny i Spraw Społecznych – pozytywna – zał. nr 7 
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Uchwała Nr LXXX/753/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 stycznia 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 została podjęta. 

Za podjęciem uchwały głosowało 24 radnych (Grażyna Barwacz, Mirosław Biedroń, Marek 

Ciesielczyk, Agnieszka Danielewicz, Józef Gancarz, Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Zbigniew 

Kajpus, Kinga Klepacka, Stanisław Klimek, Barbara Koprowska, Roman Korczak, Anna Krakowska, 

Jakub Kwaśny, Krystyna Mierzejewska, Adam Sajdak, Sebastian Stepek, Grzegorz Światłowski, 

Angelika Świtalska, Marian Wardzała, Piotr Wójcik, Tadeusz Żak, Tomasz Żmuda, Jolanta 

Żurowska), nikt nie był przeciw i nie wstrzymał się od głosu, 1 radny (Dawid Solak) był nieobecny na 

sesji. 

 

Ad. 6) Zamknięcie obrad LXXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 

Tarnowie. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Jakub Kwaśny zamknął obrady LXXX 

nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej o godzinie 1321.  

Na tym Protokół zakończono. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

 w Tarnowie 

 

 Jakub Kwaśny 

Protokół sporządziła: 

      Ewa Kura 
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Załączniki do Protokołu Nr LXXX/2023 

 

Zał. 1    Wniosek Prezydenta MT o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Zał. 2     Lista obecności na LXXX nadzwyczajnej sesji RM 12.01.2023 r. 

Zał. 3    Proponowany porządek obrad LXXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 12.01.2023 r. 

Zał. 4  Opinia Komisji Ekonomicznej dot. zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na 

rok 2023. 

Zał. 5  Opinia Komisji Rodziny i Spraw Społecznych dot. zmiany uchwały w sprawie 

przekształcenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie, utworzenia Centrum 

Usług Społecznych w Tarnowie oraz nadania mu statutu. 

Zał. 6  Opinia Komisji Rodziny i Spraw Społecznych dot. zmiany uchwały w sprawie programu 

osłonowego pn. „Pomoc Gminy Miasta Tarnowa w zakresie dożywiania na lata 2019 – 

2023”. 

Zał. 7  Opinia Komisji Rodziny i Spraw Społecznych dot. zmiany uchwały w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby 

objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 


